上市： 本公司將不會申請可換股債券上市。本公司將向聯交所申
請批准於可換股債券獲轉換時可能須予配發及發行之轉
換股份上市及買賣。

轉換股份之地位： 轉換股份將與轉換股份於發行時當時已發行之股份彼此
之間具有同等地位。

違約事件： 可換股債券將載有慣常違約事件條文，規定於發生若干特
定違約事件（包括股份不再於聯交所上市）時，持有人可
要求按其尚未償還本金額連同應計利息及額外金額即時
償還當時尚未行使之可換股債券。

7

可換股債券之地位： 可換股債券構成本公司之直接、非後償、無條件及無抵押
一般責任，並將於彼此之間於任何時間均具有同等地位且
並無優先權。

擔保

誠如本公司日期為二零一六年五月九日之公告所述，擔保人已同意以認購方為受益
人擔保本公司妥善履行其於現有債券項下之所有責任。擔保人已簽訂補充擔保契
據，以認購方為受益人擔保本公司妥善準時地履行其於經修訂可換股債券項下之
所有責任。根據GEM上市規則，以認購方為受益人授出擔保構成擔保人為本集團之
利益給予財務援助。根據GEM上市規則，擔保人為本公司之關連人士。因此，根據
GEM上市規則，財務援助構成本公司之關連交易。由於本公司將不會就上述擔保向
擔保人支付任何費用或提供任何保證，根據GEM上市規則第20章，財務援助獲全面
豁免遵守股東批准、年度審閱及所有披露規定。

更改現有債券之理由

董事認為，本公司進行更改以再融資本公司根據現有債券於二零一九年六月八日到
期時欠付認購方的贖回責任，符合本公司及其股東之利益。董事認為，修訂契據及
該等更改之條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

有關訂約方之資料

本集團

本集團為領先的綜合金融科技集團，致力於透過互聯網及移動解決方案為中國及亞
洲中小型企業、商戶及個人提供全天候線上金融服務。本集團所提供之金融科技服
務組合包括第三方支付服務、在線投資及科技驅動貸款等服務。

8

認購方

認購方為一間於大不列顛及北愛爾蘭聯合王國（英國）註冊成立之有限公司。解放
傳媒由上海新華發行集團有限公司（「新華」）全資擁有，而其則由上海報業集團及
其聯繫人士擁有約50.8%權益及由上海綠地（集團）有限公司（「綠地」）擁有約39%
權益。除上文所披露者外，新華及綠地並非本公司之關連人士。

本公司於過去十二個月之股本集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月，本公司並無進行任何其他股本集資活動。

對本公司股權之影響

下文載列本公司(i)於本公告日期及(ii)於緊隨所有經修訂可換股債券按初步轉換價
獲悉數轉換後（假設本公司之已發行股本自修訂契據日期起直至悉數轉換經修訂可
換股債券日期止期間並無變動，及下述股權亦無任何變動）之股權架構，以供說明
用途：

股東名稱╱姓名 於本公告日期 於緊隨悉數轉換經修訂可換股債券後
所持有之股份數目 概約百分比 所持有之股份數目 概約百分比

張振新先生 (1) 3,933,308,000 17.00 3,933,308,000 16.6

其他董事 (2) 20,400,000 0.09 20,400,000 0.09

公眾股東：
認購方 1,689,272,000 7.30 2,246,478,538 9.48

其他股東 17,498,335,580 75.62 17,498,335,580 73.83

總計 23,141,315,580 100.0 23,698,522,118 100.0

附註：

(1) 該等股份分別由張振新先生實益持有、由第一支付有限公司（其全部已發行股本由張先生擁
有）及張曉敏女士（張先生之妻子）持有。因此，根據證券及期貨條例，張先生被視為於該等股
份中擁有權益。

(2) 盛佳先生（執行董事）之聯繫人（即其妻子）為400,000股股份之股東。莊瑞豪先生（執行董事）
為20,000,000股股份之股東。

9

一般授權

假設經修訂可換股債券按初步轉換價每股轉換股價0.2692港元悉數行使，則經修訂
可換股債券將轉換為557,206,538股轉換股份（可按經修訂可換股債券之條款及條件
所載予以調整），相當於本公司於本公告日期之現有已發行股本約2.41%及經於悉
數轉換經修訂可換股債券時發行轉換股份擴大後之本公司已發行股本約2.35%（假
設本公司之已發行股本自修訂契據日期起直至悉數轉換經修訂可換股債券日期止
並無變動）。

透過於二零一九年五月七日舉行之股東週年大會上通過之股東普通決議案，股東向
董事授出一般授權，以配發及發行於通過有關決議案當日之本公司已發行股本之最
多20%（即4,628,263,116股股份）。

於本公告日期，董事並未根據一般授權行使配發及發行任何股份之權力。因此，於
本公告日期，本公司有權根據一般授權發行最多4,628,263,116股股份。轉換股份將
根據一般授權發行。發行轉換股份毋須獲股東批准。

一般事項